
KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2023/002461 019 0042116/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

OKRESNÝ ÚRAD TRENČÍN
ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ

Hviezdoslavova 3, 911 01  Trenčín____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-TN-OCDPK-2023/002461-019

Trenčín
27. 03. 2023

Rozhodnutie
o prerušení kolaudačného konania

Výrok
Okresný úrad Trenčín, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej
správy podľa § 2 ods. 3 zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých
zákonov a príslušný špeciálny stavebný úrad pre cesty II. a III. triedy podľa ustanovení § 3a ods. 3 zákona č. 135/1961
Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „špeciálny stavebný úrad“),
v nadväznosti na § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 50/1976 Zb.“), vydáva toto rozhodnutie, ktorým podľa § 29 ods. 1 zákona
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 71/1967
Zb.“) v spojení s § 81 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb.

p r e r u š u j e

kolaudačné konanie na

stavebné objekty:
SO 39-38-01 - Žst. Ladce, komunikácia podjazdu v nžkm 148,197 94;
SO 39-33-08 - Žst. Ladce, oporný múr pri št. ceste III.tr. v nžkm 148,197 94;
SO 39-33-10 - Žst. Ladce, most na preložke št. cesty III. triedy v km 0,005 (ďalej len „stavebné objekty“)

stavby: ŽSR, Modernizácia železničnej trate Nové Mesto nad Váhom – Púchov, žkm 100,500 - 159,100 pre traťovú
rýchlosť do 160 km/hod. IV. a V. etapa (ďalej len „stavba“),

do 31.05.2023, z dôvodu potreby odstránenia závad zistených na stavebných objektoch stavby.

Odôvodnenie
Špeciálnemu stavebnému úradu bola dňa 11.02.2022 doručená žiadosť č. 23561/2022/O220-94 zo dňa 08.02.2022
o vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavebné objekty stavby (ďalej len „podanie“) od stavebníka - Železnice
Slovenskej republiky, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 1 (ďalej len „stavebník“).
Vzhľadom na to, že podanie neobsahovalo všetky náležitosti v zmysle § 8 ods. 1 zákona č. 145/4995 Z.
z., o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov, špeciálny stavebný úrad rozhodnutím č. OU-TN-
OCDPK-2022/011416-002 zo dňa 09.03.2022 vyzval stavebníka aby v lehote 60 dní odo dňa doručenia uvedeného
rozhodnutia podanie doplnil a podľa § 29 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. konanie prerušil.
Po doplnení podania stavebníkom oznámil špeciálny stavebný úrad začatie kolaudačného konania stavebných
objektov stavby verejnou vyhláškou pod č. OU-TN-OCDPK-2022/011416-003 zo dňa 25.05.2022 a nariadil ústne
pojednávanie spojené s miestnou obhliadkou na deň 29.06.2022. Špeciálny stavebný úrad uskutočnil dňa 29.06.2022
ústne pojednávanie spojené s miestnou obhliadkou stavebných objektov stavby.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2023/002461 019 0042116/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

2 / 3

Na kolaudačnom konaní stavebných objektov stavby boli zistené závady, ktoré sú uvedené v protokole o priebehu
ústneho jednania spojeného s miestnym šetrením vo veci kolaudácie stavebných objektov stavby č. OU-TN-
OCDPK-2022/011416-008 zo dňa 29.06.2022 a ktoré bránili vydaniu kolaudačného rozhodnutia.
Podľa ustanovenia § 81 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. ak stavebný úrad pri kolaudačnom konaní zistí na stavbe
závady brániace jej užívaniu, určí lehotu na ich odstránenie a preruší konanie.
Špeciálny stavebný úrad rozhodnutím č. OU-TN-OCDPK-2022/011416-009 zo dňa 12.07.2022 prerušil podľa § 29
ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. v spojení s § 81 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. kolaudačné konanie do 15.10.2022, z
dôvodu potreby odstránenia závad zistených na stavebných objektoch stavby.
Dňa 17.10.2022 oznámil špeciálny stavebný úrad pokračovanie kolaudačného konania stavebných objektov stavby
verejnou vyhláškou pod č. OU-TN-OCDPK-2022/011416-010 zo dňa 17.10.2022 a nariadil ústne pojednávanie
spojené s miestnou obhliadkou na deň 22.11.2022. Špeciálny stavebný úrad uskutočnil dňa 22.11.2022 ústne
pojednávanie spojené s miestnou obhliadkou stavebných objektov stavby.
Na kolaudačnom konaní stavebných objektov stavby boli zistené závady, ktoré sú uvedené v protokole o priebehu
ústneho jednania spojeného s miestnym šetrením vo veci kolaudácie stavebných objektov stavby č. OU-TN-
OCDPK-2022/011416-012 zo dňa 22.11.2022, ktoré bránili vydaniu kolaudačného rozhodnutia.
Špeciálny stavebný úrad rozhodnutím č. OU-TN-OCDPK-2022/011416-013 zo dňa 24.11.2022 opätovne prerušil
podľa § 81 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. kolaudačné konanie do 31.12.2022, z dôvodu potreby odstránenia závad
zistených na stavebných objektoch stavby.
Dňa 31.01.2023 oznámil špeciálny stavebný úrad pokračovanie kolaudačného konania stavebných objektov stavby
verejnou vyhláškou pod č. OU-TN-OCDPK-2023/002461-015 zo dňa 31.01.2023 a nariadil ústne pojednávanie
spojené s miestnou obhliadkou na deň 07.03.2023.
Špeciálny stavebný úrad uskutočnil dňa 07.03.2023 ústne pojednávanie spojené s miestnou obhliadkou stavebných
objektov stavby.
Na kolaudačnom konaní stavebných objektov stavby boli zistené závady, ktoré sú uvedené v protokole o priebehu
ústneho jednania spojeného s miestnym šetrením vo veci kolaudácie stavebných objektov stavby č. OU-TN-
OCDPK-2023/002461-018 zo dňa 07.03.2023, ktoré bránia vydaniu kolaudačného rozhodnutia: nefunkčné čerpadlá
podjazdu zabezpečujúce odvedenie dažďových vôd z podjazdu a čiastočne aj z trativodného systému železničnej
trate boli vymenené za nové, ktoré však ešte nie sú pripojené na rozvod el. energie; nedostatočná oprava vozovky
cesty III/1944 v mieste stavebného objektu SO 39-38-01 (najmä nerovnosť vozovky, chýbajúce zálievky).
Na základe uvedených skutočností špeciálny stavebný úrad podľa § 81 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. kolaudačné
konanie opätovne prerušil tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.
Špeciálny stavebný úrad bude podľa § 29 ods. 4 zákona č. 71/1967 Zb. v konaní pokračovať len čo pominú prekážky,
pre ktoré sa konanie prerušilo.
Počas prerušenia konania lehoty podľa § 29 ods. 5 zákona č. 71/1967 Zb. neplynú.

Poučenie
Proti rozhodnutiu o prerušení konania sa podľa § 29 ods. 3 zákona č. 71/1967 Zb. nemožno odvolať.
Toto rozhodnutie nie je možné preskúmať súdom.

Príloha
Potvrdenie o vyvesení a zvesení verejnej vyhlášky

Mgr. Lea Kolářová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10126

Doručuje sa
Železnice Slovenskej republiky, Klemensova 8, 813 61  Bratislava, Slovenská republika
Obec Ladce (OVM), Hviezdoslavova 599, 018 63  Ladce, Slovenská republika



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2023/002461 019 0042116/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

3 / 3

Na vedomie
Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 1
Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja, Brnianska 3, 911 05 Trenčín 5
Okresný úrad Trenčín, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Hviezdoslavova 0/3, 911 01 Trenčín 1
Okresný úrad Trenčín, Pozemkový a lesný odbor, Hviezdoslavova 0/3, 911 01 Trenčín 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Považská Bystrica, Slovenských partizánov 50/1130, 017 01 Považská
Bystrica 1
Považská vodárenská spoločnosť, a.s., Nová 133, 017 01 Považská Bystrica 1
Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trenčíne, Štefánikova 20, 911 49 Trenčín 1
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Trenčíne, Kvetná 7, 911 42 Trenčín 1
Krajský pamiatkový úrad Trenčín, Pracovisko Prievidza, Nová 2, 971 01 Prievidza 1
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská, 817 62 Bratislava-Staré Mesto
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44b, 825 11 Bratislava-Ružinov
Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 1
REMING CONSULT a.s., Trnavská cesta 27, 831 04 Bratislava-Nové Mesto



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-TN-OCDPK-2023/002461 019 0042116/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

Potvrdenie o vyvesení a zvesení verejnej vyhlášky 

 

pre rozhodnutie č. OU-TN-OCDPK-2023/002461-019 zo dňa 27. 03. 2023 

 

 

 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky z dôvodu, že sa jedná o líniovú stavbu. 

Žiadame obec Ladce rozhodnutie vyvesiť na dobu 15 dní odo dňa doručenia spôsobom 

v mieste obvyklom a po potvrdení zaslať na špeciálny stavebný úrad. 

 

 

 

 

Vyvesené dňa : 

 

Zvesené dňa : 

 

Potvrdené dňa : 

 

 

 

 

 

 

Úradná tabuľa a webová stránka špeciálneho stavebného úradu 

 

 

 

 

Vyvesené dňa : 

 

Zvesené dňa : 

 

Potvrdené dňa : 
 


	Rozhodnutie
	Potvrdenie o vyvesení a zvesení verejnej vyhlášky

